
報道発表資料 

 

令和３年７月１５日 

ふれあい祭り実行委員会 

（共催：JFE スチール㈱東日本製鉄所【主管】／川崎市） 

 

 

「ふれあい祭り２０２１」  開催中止のお知らせ 

 

 

 例年５月末に開催しております「ふれあい祭り」については、新型コロナウイルス感染症

の収束が見通せないことから、来場者および従事者の安全・安心を確保することが困難であ

るとし、本年３月に開催の延期を決定いたしました。 

以降、政府や関係機関の発表を注視し、多くの皆様に安全・安心なイベントとして楽しん

でいただけるよう十分な感染予防対策の準備を整えたうえで、秋ごろの開催を目安に検討を

進めてまいりましたが、新型コロナウイルスの感染状況に鑑み、今年度の開催を中止するこ

とを決定いたしました。また、開催延期もございません。 

 ご来場を楽しみにしてくださっていた皆様をはじめ、開催に向けてご協力いただいた関係

者の皆様にはご理解を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

 

（お問い合せ） 

ふれあい祭り実行委員会 

（JFE スチール㈱東日本製鉄所総務部総務室） 

電話 ０４４－３２２－１１１３ 

 

 

 

【参考：「ふれあい祭り」の概要】 

・「ものづくり」と「音楽」をテーマに JFE スチール㈱東日本製鉄所と川崎市で開催。 

・場所は JFE 特設会場（THINK テクノハブイノベーション川崎内） 

・主なイベントは、工場見学、ミニクルーズ、音楽ステージ、模擬店など 

・昨年は新型コロナウイルス感染拡大防止により中止。一昨年の来場者は、約４万５千人。 


